
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  369 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INTEGRAZIONE DELL'ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 471 
DEL 04/09/2018,  PER IL TAGLIO DEL MANTO ERBOSO DEL 
CAMPO DA CALCIO DI VIA PASCOLI, NEL COMUNE DI 
BUSTO GAROLFO. AFFIDAMENTO E CONTESTUALE 
IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZAA289020D.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/05/2019

 378

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE29/05/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 369 DEL 29/05/2019 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE DELL'ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 471 DEL 04/09/2018,  PER IL TAGLIO DEL 

MANTO ERBOSO DEL CAMPO DA CALCIO DI VIA PASCOLI, NEL COMUNE DI BUSTO GAROLFO. 

AFFIDAMENTO E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA. CIG: ZAA289020D. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO  

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG:  ZAA289020D 

 

 

 Rilevata la necessità di procedere al taglio del manto erboso del campo da calcio di Via Pascoli, nel 
comune di Busto Garolfo; 
 

Considerato che l’appalto principale relativo ai lavori di riqualificazione del manto erboso del campo 

sportivo di via Pascoli, nel Comune di Busto Garolfo, delle dim. 35x52, per una superficie tot. Mq. 2520 (mt. 

60x42), è stato affidato con atto di determinazione nr. 471 del 04/09/2018, a seguito di aggiudicazione della 

procedura Sintel ID 97847504, alla Ditta Garden Toppi, ora denominata, Soc. Agricola Agave srl, con sede 

in Strada Provinciale 527 n. 108, 20027 Rescaldina (MI); 

Visto il preventivo offerta, per n. 4 tagli del suddetto campo, n. 20/sc del 27/03/2019, pervenuto dalla 
ditta Società Agricola Agave srl, dell’importo di euro 1.200,00 oltre Iva 10% (euro 120,00) per complessive 
euro 1.320,00; 
 

Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento volta all’affidamento del lavoro sopra 
indicato, quale integrazione dell’appalto principale; 
 

Visto l’art.106 del D.Lgs n.50/2016 ai sensi del quale è possibile modificare il contratto durante il 
periodo di efficacia dello stesso;  

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 
comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della 
Legge 30 dicembre 2018 n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere 
nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del 
Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 
  Considerato che la suddetta somma di € 1.320,00, IVA compresa, trova copertura finanziaria al di 

bilancio n. 21605 “COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRI ED IMPIANTI 

SPORTIVI” Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.016 - tit. 2 miss. 6 progr. 1, bilancio dell’anno 2019; 

 
Visto il DURC prot. INPS_15714474, emesso in data  27/05/2019, con scadenza al 24/09/2019, dal 

quale si evince la regolarità contributiva di alla  Società Agricola Agave srl; 
 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n.267/2000; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11 del 
21/05/2019; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 
 



DETERMINAZIONE N. 369 DEL 29/05/2019 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il Peg 
2019; 

 

DETERMINA 

 

1. Di affidare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, alla Soc. Agricola Agave srl, con 
sede in Strada Provinciale 527 n. 108, 20027 Rescaldina (MI), ad integrazione dei lavori appaltati con 
Dt. N. 471 del 04/09/2018, il taglio del manto erboso del campo da calcio di Via Pascoli, nel comune di 
Busto Garolfo, per l’importo di Euro 1.200,00 oltre Iva 10% (Euro 120,00) per complessive Euro 
1.320,00; 

 
2. di impegnare la somma di Euro 1.320,00, Iva 10% compresa, imputando la stessa di bilancio n. 21605 

“COMPLETAMENTO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA CENTRI ED IMPIANTI SPORTIVI” 
Nuovo Ordinamento U.2.02.01.09.016 - tit. 2 miss. 6 progr. 1, bilancio dell’anno 2019; 

 
3. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art. 

32,14°co del D. Lgs nr. 50/2016; 
 
4. Di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 30/12/2019 ed i pagamenti 

avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 
5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti pagamenti risultano 

compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
102/2009; 

 
6. Di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto 

dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 
quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 
7. Di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal 

Responsabile dell’Area LL.PP. nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto comunale, nonché dal 
Regolamento di contabilità; 

 
8. Di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 

del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
 
9. Di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 

del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione. 

 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

  f.to   Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 

 
 

 
 
 
Allegato: Relazione del Responsabile del Procedimento. 

 



PROPOSTA RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E  
PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
 

 
- oggetto: esecuzione dei tagli manto erboso del campo sportivo di via Pascoli, nel Comune di 

Busto Garolfo, per una superficie tot. Mq. 2520 (mt. 60x42); 
 

- ditta: Soc. Agricola Agave srl, con sede in Strada Provinciale 527 n. 108, 20027 Rescaldina (MI); 

- Cig: ZAA289020D; 
 

- scopo e oggetto dell’incarico: esecuzione di n. 4 tagli del manto erboso del suddetto campo da 
calcio, con smaltimento del materiale di risulta, i lavori si rendono necessari in quanto le 
condizioni meteo non hanno consentito la crescita regolare del manto erboso, così come previsto 
dal contratto principale; 
 

- condizioni contrattuali essenziali: 
 

o caratteristiche della prestazione: n. sfalci ad integrazione dell’appalto principale, come da 
preventivo n. 20/sc del 27/03/2019; 

o tempo e luogo di consegna: entro 30 giorni dalla data di comunicazione del conferimento 
dell’incarico; 

o tempi di pagamento del corrispettivo: entro 60gg dalla data di ricevimento della fattura; 
o assunzione obblighi tracciabilità: richiesti nella procedura Sintel id. ID 97847504; 
o penale per ogni giorno di ritardo: una penale di € 100,00 (cento/00) per ogni giorno di 

ritardo;  
 

- corrispettivo:   Euro per un importo contrattuale di € 1.200,00, oneri della sicurezza compresi, 
oltre IVA 10%, per un totale complessivo di € 1.320,00; 

 
- requisiti di negoziazione: richiesti in procedura sulla piattaforma E-Procurement Sintel ID. n. 

97847504, acquisizione di DURC e certificato del certificato del casellario giudiziale; 
 

- modalità di negoziazione:  Affidamento diretto, servizio svolto ad integrazione dell’appalto 
principale (affidamento dt. 471 del 04/09/2018); 

  
- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: affidamento diretto a Società 

specializzata, che ha curato la realizzazione del suddetto campo; 
 

- principio rotazione: no, la ditta è già affidataria dell’appalto principale. 
   
 
 
 
 Il Responsabile dell’Area Demanio 
 e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 


		2019-05-30T10:20:45+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




